

Sveriges kamp mot trafficking går "i rätt riktning"

Antalet offer för människohandel, eller trafficking, ökar i världen. Men Sverige lyckas bättre än många andra länder.

– Marknaden är mindre här och det är mycket tack vare sexköpslagen, säger Patrik Cederlöf, nationell samordnare mot prostitution och människohandel för Länsstyrelsen i Stockholm, till Arbetaren.

Sedan den 1 januari 2009 arbetar Länsstyrelsen i Stockholms län, på uppdrag av regeringen, med det som kallas för "Det nationella uppdraget".

Det innebär att Länsstyrelsen i Stockholm ska fungera som en nationell samordnande kraft mellan olika myndigheter, men även frivilliga organisa-

tioner, i kampen mot trafficking.

– De utsatta kvinnorna kommer att komma i kontakt med flera

olika myndigheter. Därför är det till exempel viktigt för Socialtjänsten att veta hur Polisen arbetar och

tvärtom, säger Patrik Cederlöf.

– Vi jobbar mycket med utbildning. Det gäller att få mer förstå-

else för den som utnyttjas, men även den som utnyttjar.

ORGANISATIONEN ECPAT, som arbetar mot barnsexhandel, håller med om att regeringens initiativ är ett steg i rätt riktning. De har också varit i kontakt med Patrik Cederlöf angående hur ett samarbete med Länsstyrelsen skulle kunna se ut. Men Ecpat ställer sig samtidigt kritiskt till att regeringen

avgränsar sig genom att enbart satsa sina resurser på den synliga handeln, alltså människor som tvingas eller luras hit för att säljas. Ecpat menar att det leder till att bland annat sexualbrott mot barn som begås utomlands av svenskar glöms bort.

– Sådana problem ligger för långt bort och är inte synliga för svenska väljare. Det är ett svek mot offren, säger Ecpats generalsekrete-



Trafficking

rare Helena Karlén till Arbetaren.

Patrik Cederlöf säger att han är medveten om Ecpats kritik och hoppas att den delen kommer att stärkas i framtiden. En färsk FN-rapport från i februari i år visar att 2,5 miljoner människor världen över faller offer för trafficking – just nu. Många är kvinnor, men hela 1,2 miljoner är barn.

OSCAR NELSON

inrikes@arbetaren.se